

संख्या ए-49012/8/2023/आरटीआई/1082-84

भारत सरकार  
केन्द्रीय जल आयोग  
आरटीआई सेल

\*\*\*

5वीं मंजिल (एन), सीडब्ल्यूसी  
सेवा भवन, आर.के. पुरम  
नई दिल्ली-110066

दिनांक: 14.07.2023

विषय: आरटीआई अधिनियम 2005 के तहत आरटीआई आवेदन श्री अभी पटेल, ग्राम पोस्ट हंडिया, पानी की टंकी के पास, हंडिया जिला हरदा, मध्य प्रदेश, पिन:334001।

उपरोक्त आरटीआई आवेदन की प्रति रजि. संख्या CWCND/R/T/23/00123 दिनांक 12/07/2023 को RTI अधिनियम, 2005 के प्रावधानों के तहत आवश्यक कार्रवाई करने के लिए आपको अग्रेषित किया जाता है।

आपसे अनुरोध है कि आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत निर्धारित अवधि के भीतर आवेदक को सीधे वांछित जानकारी प्रदान करें। यदि आवेदक द्वारा मांगी गई जानकारी किसी अन्य सीपीआईओ या किसी अन्य मंत्रालय/विभाग (विभागों), से संबंधित है तो यह आवेदन उन्हें आरटीआई अधिनियम, 2005 के प्रावधानों के तहत भी स्थानांतरित किया जा सकता है।

अनुलग्नक:- उपरोक्त के अनुसार

*(आशीष कुमार)*  
14/07/2023

उप निदेशक एवं नोडल अधिकारी  
दूरभाष: 011-2958 3304

सेवा में,

1. उप निदेशक-2 और सीपीआईओ, (नदी प्रबन्ध समन्वय निदेशालय), केन्द्रीय जल आयोग, दूसरा तल, सेवा भवन, नई दिल्ली (e-mail-rmdte@nic.com )
2. अवर सचिव और सीपीआईओ, (Estt- XII), केन्द्रीय जल आयोग, सेवा भवन, नई दिल्ली

प्रतिलिपि:

श्री अभी पटेल, ग्राम पोस्ट हंडिया, पानी की टंकी के पास, हंडिया जिला हरदा, मध्य प्रदेश, पिन:334001।

## RTI REQUEST DETAILS

|                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                              |                      |
|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------|
| <b>Registration No. :</b>                                  | CWCND/R/T/23/00123                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Date of Receipt :</b>     | 12/07/2023           |
| <b>Transferred From :</b>                                  | Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation on 12/07/2023 With Reference Number : MOWRC/R/E/23/00278                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                              |                      |
| <b>Remarks :</b>                                           | The RTI application has been transferred to you for taking necessary action under the provision of Clause 6(3) of the RTI Act, 2005. It is requested to reply of the RTI application directly to the applicant.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                              |                      |
| <b>Type of Receipt :</b>                                   | Electronically Transferred from Other Public Authority                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Language of Request :</b> | Hindi                |
| <b>Name :</b>                                              | अभी पटेल                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Gender :</b>              | Male                 |
| <b>Address :</b>                                           | ग्राम पोस्ट हंडिया, पानी की टंकी के पास, हंडिया जिला हरदा, Pin:461331                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                              |                      |
| <b>State :</b>                                             | Madhya Pradesh                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Country :</b>             | India                |
| <b>Phone No. :</b>                                         | +91-9425438635                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Mobile No. :</b>          | +91-9425438635       |
| <b>Email :</b>                                             | abhipatel15061993@gmail.com                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                              |                      |
| <b>Status(Rural/Urban) :</b>                               | Rural                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Education Status :</b>    |                      |
| <b>Letter No. :</b>                                        | Details not provided                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Letter Date :</b>         | Details not provided |
| <b>Is Requester Below Poverty Line ? :</b>                 | No                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Citizenship Status :</b>  | Indian               |
| <b>Amount Paid :</b>                                       | 0 (RTI fee is received by Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation (original recipient) )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Mode of Payment :</b>     | Payment Gateway      |
| <b>Does it concern the life or Liberty of a Person ? :</b> | No(Normal)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Request Pertains to :</b> |                      |
| <b>Information Sought :</b>                                | <p>1. आपके कार्यालय के, दिनांक 06 जून 2022 को वर्क चार्ज स्टाफ कि 2979 पोस्ट को खत्म किया गया था, क्या इसमें आपके द्वारा जो वर्तमान में अभी 1500 से ज्यादा वर्क चार्ज स्टाफ कार्य कर रहा क्या उनके इंटर सर्किल ट्रांसफर पर कोई मंत्रालय के द्वारा कोई रोक लगाई गई है, अगर कोई रोक लगाया गया है तो वह लैटर उपलब्ध कराने कि कृपा करे</p> <p>2. जैसे कोई वर्क चार्ज स्टाफ किसी सर्किल से रिटायर होता है तो क्या वह डिविजन में उसकी पोस्ट खत्म हो जाएगी, या कोई वर्क चार्ज स्टाफ अपना पोस्ट ले कर क्या उस डिविजन में अपना इंटर सर्किल ट्रांसफर करा सकता है क्या कृपया जानकारी दे</p> <p>3. अगर कोई वर्क चार्ज स्टाफ अपना इंटर सर्किल ट्रांसफर कराना चाहे तो वह कैसे करा सकता है किस नियम के तहत वह लैटर देने कि कृपा करे</p> |                              |                      |

4. क्या मंत्रालय कि तरफ से वर्क चार्ज स्टाफ के एक डिविजन से दुसरे डिविजन में ट्रांसफर करने में कोई रोक लगाया गया है, अगर कोई लैटर निकला हो तो बह लैटर और जानकारी दे

1. आपके कार्यालय के, दिनांक 06 जून 2022 को वर्क चार्ज स्टाफ कि 2979 पोस्ट को खत्म किया गया था. क्या इसमें आपके द्वारा जो बर्तमान में अभी 1500 से ज्यादा वर्क चार्ज स्टाफ कार्य कर रहा क्या उनके इंटर सर्किल ट्रांसफर पर कोई मंत्रालय के द्वारा कोई रोक लगाई गई है, अगर कोई रोक लगाया गया है तो बह लैटर उपलब्ध कराने कि कृपा करे

**Original RTI Text :**

2. जेसे कोई वर्क चार्ज स्टाफ किसी सर्किल से रिटायर होता है तो क्या बह डिविजन में उसकी पोस्ट खत्म हो जाएगी, या कोई वर्क चार्ज स्टाफ अपना पोस्ट ले कर क्या उस डिविजन में अपना इंटर सर्किल ट्रांसफर करा सकता है क्या कृपया जानकारी दे

3. अगर कोई वर्क चार्ज स्टाफ अपना इंटर सर्किल ट्रांसफर कराना चाहे तो बह कैसे करा सकता है किस नियम के तहत बह लैटर देने कि कृपा करे

4. क्या मंत्रालय कि तरफ से वर्क चार्ज स्टाफ के एक डिविजन से दुसरे डिविजन में ट्रांसफर करने में कोई रोक लगाया गया है, अगर कोई लैटर निकला हो तो बह लैटर और जानकारी दे

Print

Save

Close

सेवा में,

श्रीमान सचिव (RTI Cell)  
जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार

विषय :- सूचना के अधिकार (RTI) के तहत जानकारी देने हेतु आवेदन,

महोदय,

निवेदन है जल शक्ति मंत्रालय के अंतर्गत सूचना के अधिकार के तहत निम्न जानकारी प्रदान करने कि कृपा करे

| क्रमांक | सूचना के तहत (RTI) निम्न जानकारी प्रदान करे                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | रिमार्क                                                                                                                                  |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.      | आपके कार्यालय के पत्र क्रमांक A-11019/6(Part-1)2017-E-1, दिनांक 06 जून 2022 को वर्क चार्ज स्टाफ कि 2979 पोस्ट को खत्म किया गया था, क्या इसमें आपके द्वारा जो बर्तमान में अभी 1500 से ज्यादा वर्क चार्ज स्टाफ कार्य कर रहा क्या उनके इंटर सर्किल ट्रांसफर पर कोई मंत्रालय के द्वारा कोई रोक लगाई गई है, अगर कोई रोक लगाया गया है तो बह लैटर उपलब्ध कराने कि कृपा करे | यह सभी जानकारी लिखित में मेरी मेल आईडी <a href="mailto:Abhipatel15061993@gmail.com">Abhipatel15061993@gmail.com</a> पर भेजने कि कृपा करे |
| 2.      | जैसे कोई वर्क चार्ज स्टाफ किसी सर्किल से रिटायर होता है तो क्या बह डिविजन में उसकी पोस्ट खत्म हो जाएगी, या कोई वर्क चार्ज स्टाफ अपना पोस्ट ले कर क्या उस डिविजन में अपना इंटर सर्किल ट्रांसफर करा सकता है क्या कृपया जानकारी दे                                                                                                                                     |                                                                                                                                          |
| 3.      | अगर कोई वर्क चार्ज स्टाफ अपना इंटर सर्किल ट्रांसफर कराना चाहे तो बह कैसे करा सकता है किस नियम के तहत बह लैटर देने कि कृपा करे                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                          |
| 4.      | क्या मंत्रालय कि तरफ से वर्क चार्ज स्टाफ के एक डिविजन से दुसरे डिविजन में ट्रांसफर करने में कोई रोक लगाया गया है, अगर कोई लैटर निकला हो तो बह लैटर और जानकारी दे                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                          |

निम्न सभी जानकारी मेरी मेल आईडी और मेरे पते पर भेजने कि कृपा करे

आवेदक

अभी पटेल, ग्राम+ पोस्ट हंडिया  
आश्रम रोड, पानी कि टंकी के पास हंडिया